
RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Blaricum,

gelezen het voorstel d.d. 1 september 2020 van burgemeester en wethouders;

B E S L U I T :

1. Het startmemo Grondstoffenvisie en de beschrijving van vraagstukken in het 
raadsvoorstel ter kennisgeving aan te nemen;

2. Richting geven aan de uitwerking van een aantal vraagstukken in de nieuwe 
Grondstoffenvisie waarbij wordt gekozen voor:

a. Ontwikkelperspectief B waarbij primair wordt gestuurd op duurzaamheidsprestaties 
van de afzonderlijke stromen afgezet tegen de kosten en gewenste dienstverlening 
waarbij ook maatschappelijke meerwaarde wordt meegewogen en secundair wordt 
gestuurd op % afvalscheiding totaal;

b. De keuze tussen bronscheiding of nascheiding PMD af te wegen in 2022 op basis 
van de actuele informatie op dat moment, en te koppelen aan de afloop of 
verlenging van het contract restafval;

c. Op dit moment niet te kiezen voor invoering van DIFTAR ter bevordering van de 
afvalscheiding; 

d. De inzet op de koppelkansen en slimme verbindingen zoals beschreven in het 
Startmemo Grondstoffenvisie en dit voorstel. 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 27 oktober 2020.

de heer R.E. de Vries mevrouw J.N. de Zwart-Bloch
griffier voorzitter


